прикАз

НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ К.ПУВ АРМИИ>

<<43>> об 2024 г.Nч Ц-ЛЭ

г. Москва

О присвоении спортивных разрядов обучающимся спортивной школы
(олимпийского резерва по легкой атлетике именн первой олимпийской

чемпионки СССР Н.А.Пономаревой) и занимающимся
в спортивно-оздор овительных группах по легкой атлетике

Согласно Положению о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденному приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 r. Ns 1255 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Присвоить спортивные рлtряды по легкой атлетике обучающимся
спортивной школы (олимпийского резерва по легкой атлетике имени первой
олимпийской чемпионки СССР Н.А.Пономаревой) согласно
приложению Ns l к вастоящему прик€ву.

2. Присвоить спортивные рiвряды занимающимся в спортивно-
оздоровительных группах по легкой атлетике согласно приложению Nэ 2
к настоящему приказу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начЕuIьника клуба (по спортивной работе) полковника
Пархоменко О.Н.

4. Приказ довести до должностных лиц в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ФАУ МО РФ ЦСКА
полковник

А.Громов

2

Приложение Nч 1

к приказу начЕUIьника
ФАУ МО РФ ЦСКА

( 13" об 2024 г. Ns 7о5о

список
обуrающихся спортивной школы (олимпийского резерва по легкой атлетике

имени первой олимпийской чемпионки СССР Н.А.Пономаревой)
выполнивших спортивные разряды

Nе

пl
п

Фамилия, имя,
Qтчество

спортсмена

.Щата

рощдениJI

наименование
соревнований

Место и
время

проведения
Вид

Резуль
тат

1 2 J 4 5 7

1 юношеский яд

i
постникова

Полина
Евгеньевна

27.09.2011,

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памгги первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

4,13

2

Ширяев
Аркадий

Алексеевич
09.04.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвяценньй
памяти первой
олимпиискои

чемпионки Ссср
| Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

400 м 1 .04,l5

з
НОВИКОВ АНТОН

Андреевич
21.02.20|2

Городские
соревнования по
легкой атлетике

<Территория
бего Фина.п

|0.12.202з
г. Москва

400 м 1.04,96

4

Кубок СШОР
цскА,

посвященпый
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.о4.2024
г. Москва

400 м 1.05,0

5

Оттоведжио
Маттео-

Александр
27.10.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.о4.2024
г. Москва

400 м 1.05,4

6

Прыжок
в лпину

Шаров Лука
Александрович

24.1|.201,0

3

Коломеец
Василий

Андреевич
0з.0,7.2012

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 400 м 1.05,8

,7 Головырин Глеб
максимович

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А,Пономаревой

25-26.04.zoz4
г. Москва 400 м 1.06,3

8
Покровский

михаил Львович
1,7.02.2009

Первенство
СШОР ЦСКА по
легкой атлетике,

посвящеЕное
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

l3-14.11.202з
г. Москва 60м 8,0

9
Ганя Всеволод

.Щенисович
02.02.2009

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н,А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 60м 8,1

10.
Харченко
Стефан

.Щеяисович

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 60м 8,1

11. !олгов Фёдор
максимович

09.01.201 1

Первенство
Москвы среди

юношей и
девушек до 14 лет

5-6.0з.2024
г. Москва

60м 8,зб

|2.
степанова Злата

витальевна
1 8.08.201 1

Кубок СШОР
цскА,

посвященвьй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н,А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 60м qo

6.

20.08.2008

06.1 1 .2008

4

l3.
Лобанова
Стефания
.Щенисовна

l2,09.201з

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяги первой
олимпийской

чемпионки Ссср
| Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

60м 9 1

14.
Кудрявцева
Анастасия
романовна

l1.12.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяги первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

60м 9 1

15.

Садовая
Мирослава

Всеволодовна
2,7.|2.201I

25-26.04.2024
г. Москва

60м 9 1

16.

кшrочкина
Виктория

Александровна
l7.11.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Понома вои

25-26.04.2024
г. Москва

60м 9,1

ll.
Зернова

Виктория
Андреевна

28.04.20|2
25-26.04.2024

г. Москва
60м 9 2

18.

мельникова
Анастасия
Павловна

20.0,7.2009

Кубок СШОР
цскА,

посвященяый
паtuяти первой
отпампийской

чемпионки Ссср
Н.А.Понома

25-26,04.2024
г. Москва

60м 9,з

19.

Кузьмина
Варвара

васильевна
11.11.2009

Первенство
москвы по легкой

атлетике среди
юношей и

девушек до 16 лет

27-29.02.2024
г. Москва

60м 9,64

Кубок СШОР
цскА,

посвященнъй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

5

20.
Конев Вадим
михайлович

|6.0з.201,2

Первенство
Москвы среди

юношей и
девушек до 14 лст

5-6.0з.2024
г. Москва

60 с/б 10,з7

2l.
ряздrский
Андрей

Евгеньевич
28.08.2012

Первенство
Москвы среди

юношей и
девуrrек до 14 лет

5-6.0з.2024
г. Москва

60 с/б 10,,7,7

22
.Щмитриева

Татьяна
Владимировна

24.05.20|з

Кубок СШОР
цскА,

посвященяый
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

60 сiб 1 1,3

2з.
Волобуева
Варвара

ильияична
2,1.12.201,2

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

60 с/б 12,з

канишева Ева
Александровна

02.03.2012

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
ПаrrlятИ ПервОЙ

олимппйской
чемпионки Ссср
Н.А.Понол44рgрой

25-26.04.2024
г. Москва

400 м 1.12"7

25

Порядина
Анастасия
Юрьевна

13.07.20l з

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
пап,rям первой
олимпийской

чемпиояки Ссср
Н.А.По и

400 м 1.14,8

26.
Тюрин Никита

Андреевич
06.07.2008

Первенство l

СШОР ЦСКА ПО ]

легкои атлетике,
посвященное

памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

200 м 26,2

27.
Кертиев Михаил
Аслангериевич

14.03.2008

Кубок СШОР
цскА,

посвященньrй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономарев ои

25-26.o4.2024
г. Москва

200 м 2,7,0

24

25-26.04.2024
г. Москва

l3_14.11.2023
г. Москва

6

200 м ,7 (25-26.04.2024
г. Москва23.03.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

шавыкин Иван
Иванович

28.

з.25|2.04.2024
г. Москва

1км

Первенство
москвы по легкой

атлетике
(легкоатлетически

й кросс)

25.06.201029.
Жуков Василий

романович

20025-26.04.2024
г. Москва

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпrтйской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

26-02.2011з0,
Кудашова

Александра
Александровна

200 м25-26.04.2024
г. Москва

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

22.07,20о7
Соболева
Надежда

,Щенисовна

31

з 1,5200 м25-26,04.2024
г. Москва

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

2з.l0.2008
Беляева

Елизавета
.Щенисовна

з2.

1км 4.2812.04.2024
г. Москва

Первенство
москвы по легкой

атлgтике
(легкоатлетически

й кросс)

05,10.20t0,J.
Полубояринова

Виктория
Юрьевна

200 м

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпиояки Ссср
Н.А.Пономаревой

з4

2 кlношеский

3 1,3

31,4

Лебедева Таисия
Андреевна

11.05.2010
25-26.04.2024

г. Москва
з2,4

7

1
Пышкова Ева
Евгеньевна

l4.05.201l

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

Прыжок
в длиЕу

Капинос
Клавдия
Павловна

15.04.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

Прыжок
в длину

3,90

з 28.02.20]l4

Первенство
москвы по легкой

атлетике
(легкоатлетически

й кросс)

12.04,2024
г, Москва

Кросс 1

км
4,50

4
Сlхачева

Александра
Владимировна

27.09,2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср

25-26.04.2024
г. Москва

800 м 3.04,0

5
Завершинский
илья олегович

22.05.2008

Первенство
СШОР ЦСКА по
легкой атлетике,

посвященное
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

|з-l4.1|.202з
г. Москва

60м 8 6

Грачев Фёдор
Ильич

0I.о,7 .2012

Первенство
Москвы среди

юношей и
девушек до 14 лет

5-6.0з.2024
г. Москва

60м 8,75

3,6l

2,

пога,rьникова
Кристина

Владимировна

Н,А.Пономарвой

l.
l

8

Ибраева .Щарья
Алексеевна

11.03.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 60м аý

8
Давьцова
Екатерина

Александровна
з 1.0з.2013

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

9,8

9
Сковородкин

Георгий
Алексеевич

2з.05,2012

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
паrrlЯТИ пеРВОЙ

олимпийской
чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.о4.2024
г. Москва 60 с/б 11,9

10.
Антохин Егор
Алексеевич

08.10.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

200 м 29,8

11.

постиженко
Никита

Павлович
l0.11.2012

Первенство
Москвы среди

юношей и
девушек до 14 лет

5-6.0з.2024
г. Москва

200 м 30,36

12. Долтес Богдана
Павловна

1 6. 1 0.20l0

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяrи первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04,2024
г. Москва

200 м

7.

60м

25-26.04.2024
г. Москва

зз,3

9

l3. Пирматова Кира
Викторовна

20.12.2012

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.o4.2024
г. Москва 200 м зз,5

14.
Миролевич

Ксения
.Щмитриевна

06.06.2013

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

200 м

15.

Стрьгина
Валерия

Андреевна
07,02.2014

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

200 м з4,6

l6.
Скворцова
Анастасия

Ярославовна
06.09.2012

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяги первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

200 м з4,9

17
Ярuев Егор
Павлович

29.09.2009

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 800 м

i8.
малозёмов

Елисей
Александрович

12.12.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

2,41,5

з4,5

) 1ý n

800 м

l0

19.
,I[олгов Пётр
максимович

09.09.2012
25-26.04.2024

г. Москва
2.44,1

20,
Кессель Андрей

Сергеевич
0з.Oз.2012

Первенство
москвы по легкой

атлетике
(легкоатлетически

й кросс

1км 3.54,0

3 юношеский разрял

1

Бараповский
,Щаниил

максимович
30.07.2011

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпиовки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26,04.2024
г. Москва

Прыжок
в длину

4,2з

2

Амелина
Милана

Ивановна
2з.01,2012

25-26.04.2024
г. Москва

Толкание
ядра

6,04

3
Карев Алексей

Игоревич
2,1.04.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященньrй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.o4.2024
г. Москва

Толкани
е ядра

7,20

4
Шкуренко
Василиса

Антоновна
04.0,7.20|2

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
о.гплмпийской

чемпионки Ссср
Н,А.Пономаревой

25-26.04.2024
г- Москва

бOм 10,0

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпиопки Ссср
Н.А.Пономаревой

800 м

|2.04.2024
г. Москва

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н,А.Пономаревой

11

5 06.12.2010

Кубок СШОР
цскА,

посвященньrй
памяти первой
олимпийской

чемпиопки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.o4.2024
г. Москва

60м 1 0 1

савельева
Аксинья
Павловна

19.0з.201з

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
олимпийской

чемппонки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

10,2

7
Палкина Софья

романовна
19.02.2011

5-6.0з.2024
г. Москва

60м 10,49

8

Корощенко
Артём

михайлович

Кубок СШОР
цскА,

посвященньй
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

400 м 1.12,01

9
Мещеряков Лука

Анлреевич
28.10.2013

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
ПЕlIt{JIТИ ПеРВОЙ

олимпийской
чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва

200 м з 1,9

10

василевский
Артём

.Щмитриевич

20.0,7,201з

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

200 м з3,5

11
Антохин Роман

Алексеевич
18.12.20|2

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

зз,7

Вострецова
Мария

Владимировна

6 60м

Первенство
Москвы среди

юношей и
девушек до 14 лет

08.08.2013

25-26.04.2024
г. Москва

25-26.04.2024
г. Москва

200 м

|2
Стромнов
Михаил

Анлреевич
16.08.201з

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяти первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономарвой

25-26.04.2024
г. Москва

200 м 33,8

lз
Архангельский

Сергей
.Щмитриевич

07.03.2014

Кубок СШОР
цскА,

посвященный
памяги первой
олимпийской

чемпионки Ссср
Н.А.Пономаревой

25-26.04.2024
г. Москва 200 м зз,9

|2

ВРИО ЗАМЕСТИТЕJU{ НАЧАЛЬНКА КЛУБА
(пО СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ)

В.С.Рыryльский